

COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE

UFFICIO DI PIANO

(Provincia di Roma)

**BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL
CENTRO DIURNO “INSIEME”
CIG. 6583615AF5**

(Det. n. 147 del 17.02.2016)

Chiarimento n. 2

Quesito 1 – In merito al punto 8 -BUSTA n° 2“OFFERTA TECNICA” del bando di gara , alle 10 pagine riservate al progetto vanno aggiunte le pagine relative al frontespizio ed al sommario (quindi 10 pagine di progetto più 2) o le stesse debbono essere considerate parte delle 10 pagine totali?

Quesito 2- In merito al punto 4-PERSONALE ,del Capitolato, è sufficiente una dichiarazione del possesso dei titoli e /o qualifiche o vanno forniti nominativi e rispettive qualifiche del personale impiegato?

Quesito 3 - In merito al punto 8-COPERTURE ASSICURATIVE, del Capitolato, la stipula delle polizza assicurative va effettuata successivamente alla aggiudicazione del bando di gara?

Quesito 4 - In merito al punto 10, ULTERIORI OBBLIGHI DELLA COOPERATIVA/CONSORZIO del Capitolato, va prioritariamente indicato nome e qualifica della figura del Coordinatore o va comunicato successivamente all’aggiudicazione?

Risposta – Quesito 1 : Il bando cita testualmente:

“ I concorrenti dovranno presentare apposito progetto redatto in Times New Roman 12, interlinea 1,5, da redigersi nel numero max di 10 pagine in formato A4, redatte in un'unica facciata, nel quale dovranno essere specificati, nell'ordine indicato e tenendoli separati, i vari punti di valutazione indicati nelle tabelle che precedono. E' fatto salvo l'utilizzo di diversa formattazione in caso di utilizzo di grafici e/o tabelle esplicative purché rientrino nel numero di pagine complessivo di cui sopra”.

Risposta al Quesito 2 – E’ necessario conoscere la tipologia del personale impiegato con titoli e qualifiche come disposto dalla L.R. 12 dicembre 2003, n. 41 e dalla D.G.R. n.1305/2004, modificata dalla D.G.R. n.126/2015 e dalla D.G.R. n.274/2015.

Risposta al Quesito 3 - Ci si attiene a quanto disposto dall'art. 14 del bando di gara. In fase di presentazione dell'offerta deve essere presentata la sola polizza fideiussoria nel rispetto dell'art 75, comma 1 e 8, D.Lgs 163/2006.

Le polizze assicurative, come indicato al punto 8, sono richieste al momento di stipula dell'eventuale contratto da parte della ditta aggiudicataria del servizio.

Risposta al Quesito 4 - E' necessario conoscere la tipologia del personale impiegato con titoli e qualifiche come disposto dalla L.R. 12 dicembre 2003, n. 41 e dalla D.G.R. n.1305/2004 e modificata dalla D.G.R. n.126/2015 e dalla D.G.R. n.274/2015.